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Subasta a la Baja Electronica
Actade Sesion Pablica Virtual
SBE ID N° 236135
En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:07 del dia 10/8/2012,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 12.453/08, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 236135 -
LPN N°43-12 ADQUISICION DE EQUIPOS DE DIAGNOSTICO PARA EL AREA INTERIOR Y CENTRAL DEL IPS
delalnstitucién:
Cadigo Verificador: 76c2e5df13822chd46f334ff97101f88
Nivel de Entidad: ENTIDADES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
Entidad: INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
UOC: UOC IPS
Cddigo SICP: 1321
Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:
Listado de Avisos
Listado de Consultas
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Debido a que se solicita una gran cantidad de equipos, rogamos ala Convocante tenga a bien extender el plazo de 10-07-2012 05:07:34
entrega a por o menos 90 (noventa) dias, contados a partir del cobro del Anticipo correspondiente?.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala Adenda N° 1. 18-07-2012 10:16:08
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
SECCION VII. ANEXOS. F) Cuaquier otro documento adicional. 13. Certificacion emitida por el fabricante ? 10-07-2012 05:07:01
Solicitamos eliminar la parte que dice ?se debe indicar €l afio de fabricacién del modelo ofertado, fecha de
lanzamiento del modelo ofertado no mayor a cinco afios, indicar fecha de lanzamiento del modelo ofertado?.
Solicitamos esto por dos motivos: 1°) El fabricante no mantiene un stock permanente de equipos, |os mismos
empiezan afabricarse a partir de la confirmacion de los pedidos u ordenes de compra; y 2°) Existen modelos de
equipos cuyos lanzamientos han sido realizados hace més de 5 afios pero sin embargo siguen vigentes en el
mercado internacional; gracias a su ata calidad, gran duracién y permanentes actualizaciones.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera ajustarse alo solicitado en el PBC. 18-07-2012 10:18:16
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
SECCION VII. ANEXOS. F) Cualquier otro documento adicional. 13. Certificacion emitida por el fabricante ?/// 10-07-2012 05:07:01
Consultamos ala convocante cuanto sigue: Si el oferente, en reemplazo de la certificacion del fabricante, puede
presentar una declaracién jurada en la cua manifieste que los ?Equipos Ofertados son Nuevosy No
Remanufacturados, donde conste: fecha de fabricacion no mayor a dos afios. Es importante mencionar que en la
LPN 21/12 ?Adquisicion de Aspiradores Quirdrgicos? se ha aceptado este tipo de Declaracion Jurada.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala AdendaN° 1 18-07-2012 10:18:36
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas
SECCION VII. ANEXOS. F) Cuaquier otro documento adicional. 14. Presentacion de Certificados que 10-07-2012 05:07:33
acrediten contar con el personal técnico capacitado y habilitado por el fabricante arealizar Servicio Técnico ala
marca de |os equipos ofertados.
Consultamos ala convocante cuanto sigue: ¢Podra ser suficiente la presentacion de la Carta de Representacion
del Fabricante (inscripto en el Registro Publico de Comercio) y que en la misma manifieste que el oferente se
encuentra autorizado para prestar Servicio Técnico alamarca de |los equipos of ertados?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala Adenda N° 1. 18-07-2012 10:19:05
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
SECCION VII. ANEXOS. F) Cuaquier otro documento adicional. 7. Copia de Contratos y/o facturas dentro de 10-07-2012 05:07:07
los Ultimos 5 afios, que demuestren la provision de los bienes de la misma naturaleza a instituciones ?
Ruego ala convocante aclare cuanto sigue: €l término MISMA NATURALEZA ¢Serefiere abienes previstos en
el rubro 530, tal como se mencionaen la Seccion |1 DDL ?1AO 1.2?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se refiere a equipos de iguales caracteristicas. 18-07-2012 10:19:28
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ITEM 1: Set Oftalmologico/Diagnostico 18-07-2012 06:07:11
Sub item 1.1.5 Normas de calidad: FDA, CE, JIS.
Solicitamos incorporar laexpresion ?(a menos uno de ellos, especificar cual)?. Esta expresion es utilizadaen
todos los Ilamados que la convocante realiza.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Larespuesta sera publicada una vez que el Consegjo de Administracion del 1PS apruebe la misma. 23-07-2012 11:52:42
Remitirse ala Adenda N° 2. 24-07-2012 16:11:04
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ITEM 1: Set Oftalmologico/Diagnostico 18-07-2012 06:07:34
Sub item 1.2.2.2 Mangos compatibles para cabezal es de examinacion: otoscopio, oftalmoscopio, rinoscopio,
examinador bucal. Dos (2) unidades.
¢El suministro de tensién de salida, de los mangos, debe ser de 3,5V?
¢Los dos mangos deben contar sistema de regulacién de luminosidad?
¢Los dos mangos deben contar, cada uno, con cable espiralado de al menos 3 (tres) metros?
¢El transformador para los mangos debe contar con sistema automético de encendido y apagado?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Larespuesta sera publicada una vez que el Consegjo de Administracion del 1PS apruebe la misma. 23-07-2012 11:52:57
Remitirse ala Adenda N° 2. 24-07-2012 16:11:24
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ITEM 1: Set Oftalmologico/Diagnostico 18-07-2012 06:07:51
Sub item 1.3.1.3 Escala en mmHg de 0 a 300 0 més, con amplia visibilidad con mandmetro anal gico.
¢El término ?Amplia visibilidad?, se puede entender que se refiere a didmetro del manémetro analégico de
120mm o mas?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Larespuesta sera publicada una vez que el Consegjo de Administracion del 1PS apruebe la misma. 23-07-2012 11:53:11
Remitirse ala Adenda N° 2. 24-07-2012 16:11:44
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ITEM 1: Set Oftalmologico/Diagnostico 18-07-2012 06:07:08
Sub item 1.3.1.4 Sistema de inflado manual.
¢El brazal debe ser libre de latex?
¢Cuantos tamafios de brazales requiere? En caso de ser necesario dos brazal es (tamafio Adulto y Pediétrico);
¢Las medidas aproximadas para €l adulto podrian ser de 14 x 58 cms, y para el pediatrico de 10 x 34 cms?
¢Laextension del tubo que conecta los brazales con el mandmetro podria ser de a menos 2,50m?
¢Lavélvulade desinflado, debe ser de metal ?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Larespuesta sera publicada una vez que el Consegjo de Administracion del |1PS apruebe la misma. 23-07-2012 11:53:24
Remitirse ala Adenda N° 2. 24-07-2012 16:11:58

10-08-2012

2 de 5



DONCP

DIRECCION NACIONAL DE

oo oS!

CONTRATACIONES PUBLICAS %2005 _SGS
Listado de Consultas
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ITEM 1: Set Oftalmologico/Diagnostico 18-07-2012 06:07:22
Sub item 1.7.1.1 Otoscopio.
¢Lacarcaza debe ser en material metélico?
¢Debe contar con conexién parainsuflador?
¢Debe contar con ventana amplia con vidrio de aumento?
¢Debe contar con al menos 3x de aumento?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Larespuesta sera publicada una vez que el Consejo de Administracion del |PS apruebe la misma. 23-07-2012 11:53:38
Remitirse ala Adenda N° 2. 24-07-2012 16:12:12
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ITEM 1: Set Oftalmol ogico/Diagnostico 18-07-2012 06:07:38
Sub item 1.7.1.2 Oftalmoscopio.
¢Debe contar con a menos 5 diafragmas (como por ejemplo: Diafragmas. Hendidura, filtro exento de rojo,
estrella de fijacion con coordenadas polares, circulo grande, circulo pequefio)?
¢Larueda de aumentos debe contar con el rango a menos -35D a+40D? en a menos 27 pasos?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Larespuesta sera publicada una vez que el Consejo de Administracion del |PS apruebe la misma. 23-07-2012 11:54:25
Remitirse ala Adenda N° 2. 24-07-2012 16:12:36
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ITEM 1: Set Oftalmologico/Diagnostico 18-07-2012 06:07:50
Sub item 1.7.1.3 Rinoscopio.
¢Debe ser de material metélico y con apertura graduable?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Larespuesta sera publicada una vez que el Consegjo de Administracion del 1PS apruebe la misma. 23-07-2012 11:54:41
Remitirse ala Adenda N° 2. 24-07-2012 16:12:51
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ITEM 1: Set Oftalmol ogico/Diagnostico 18-07-2012 06:07:01
Sub item 1.7.1.4 Depresor para examen lingual/bucal.
¢El Depresor para examen debe contar con sistema de iluminacion?
¢Debe ser de material metélico?
¢El depresor es un soporte con iluminacion para ser usado con baja lengua de madera?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Larespuesta sera publicada una vez que el Consejo de Administracion del |PS apruebe la misma. 23-07-2012 11:54:54
Remitirse ala Adenda N° 2. 24-07-2012 16:13:07
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ITEM 1: Set Oftalmol ogico/Diagnostico 18-07-2012 06:07:12
Sub item 1.7.1.5 Al menos cuarenta (40) picos o espécul os descartables para cada cabezal .
La convocante, al mencionar para ?cada cabezal?, da a entender que todas las cabezas pueden utilizar los picos o
espéculos, pero los espécul os son utilizados Unicamente con el cabezal de Otoscopio. Recomendamos ala
convocante solicitar de la siguiente manera: Al menos 80 (ochenta) espécul os descartables para el cabezal de
otoscopio, distribuidos de la siguiente manera: 40-unidades de 2,5mm de didmetro para nifios y 40-unidades de 4
mm de didmetro para adultos) y adicionalmente a menos dos espécul os reusables uno de 2,5mmy uno de
4,0mm.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Larespuesta sera publicada una vez que el Consegjo de Administracion del 1PS apruebe la misma. 23-07-2012 11:55:13
Remitirse ala Adenda N° 2. 24-07-2012 16:13:21
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
H) Cualquier otro documento requerido. Punto 15 26-07-2012 05:07:26
Por laforma en que esta redactado este requerimiento, exigiria emitir un documento para cada licitacion, como €l
documento requiere legalizacion del consulado paraguayo y este tramite eslargo y costoso. Lo que vaen contra
delos participantes y por ende estos deben trasladar ese costo a 1PS. Sugerimos que este documento pueda ser
presentado parafirmadel contrato en caso de ser adjudicado, con uan copia simple emitida por fabricante.

RESPUESTAS
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Listado de Consultas
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala Adenda N° 1. 06-08-2012 13:31:07
Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fecha lnicio |FechaFinde
Emision de Vigencia Vigencia
ARGON SRL. - Grande 1 007.1508,024260/000 Poliza LaConsolidada S.A. 09-08-2012 10-08-2012 17-01-2013
80004373-1 de Seguros
INFOTEC SA - Grande 2 23.1508.0002994.000 Poliza El Sol del Paraguay 08-08-2012 09-08-2012 09-01-2013
80021897-3
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 42182005-9999 | Set Oftalmologico/Diagnostico 250
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ARGON SRL. - HEINE/OMRON |HEINE CENTRO DE ALEMANIA/  |Seadjuntaplanillade 7.700.000 1.925.000.000
80004373-1 OPTOTECHNIK| DIAGNOSTICO  |USA especificaciones técnicas,
GMBH & CO. [HEINEEN 100/ catdlogos y manual de
KG./ OMRON |MC-510INT instruccion.
HEALTHCARE
INC.
g(\)lggggg? - RIESTER RIESTER ri-former ALEMANIA Unidad de diagnostico modular 6.950.000 1.737.500.000

Beneficio MyPIMES

Listado General detodas las Ofertas

1- LPN N°43/12 ADQUISICION DE EQUIPOS DE DIAGNOSTICO PARA EL AREA INTERIORY CENTRAL DEL IPS

Oferente Precio Fecha Hora Estado

ARGON SRL. - 80004373-1 1.597.000.000 10-08-2012 09:07:19.813 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 9c8df21bfde653277793d76392b9b3c6

| ARGON SRL. - 80004373-1 | 1.599.000.000 10-08-2012 09:06:57.036 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: c8b0bA4dff32c0f88de3825aad752af 42

| INFOTEC SA - 80021897-3 | 1.618.000.000 10-08-2012 09:06:43.716 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 21708fde0d2ecalcf83a6621979ab669

| ARGON SRL. - 800043731 | 1.619.000.000 10-08-2012 09:05:56.898 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 0dcf0dd42c0e8a4b0dc8870ee876a347

|ARGON SRL. - 80004373-1 | 1.649.000.000 10-08-2012 09:05:46.328 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 9cf1468d625e0db5793284b630267248

| INFOTEC SA - 80021897-3 | 1.650.000.000 10-08-2012 09:05:31.722 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 0fd7e31b7c37e4fd23f75db0963cf12e

|ARGON SRL. - 80004373-1 | 1.689.000.000 10-08-2012 09:05:31.467 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: fab8b0695848eebd09b0bdd5a8943d19

| ARGON SRL. - 800043731 | 1.690.000.000 10-08-2012 09:04:49.143 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 6dd36a8cc71022a56061830587ada2da

|ARGON SRL. - 80004373-1 | 1.695.000.000 10-08-2012 09:04:34.517 | Periodo Aleatorio |
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| codigo Verificador: |

bOae1d5f63ch4fd3dcec667ab0090e56

| ARGON SR.L. - 80004373-1 | 1.700.000.000 10-08-2012

09:04:24.547

Periodo Aleatorio

Codigo Verificador:

a30c6964741881a7ad15505d517051c9

| INFOTEC SA - 80021897-3 | 1.737.500.000 10-08-2012

08:03:33.449

Propuesta

Codigo Verificador:

fb66e2f2b8335d81eccasfbad911cf4b

|ARGON S.R.L. - 80004373-1 | 1.925.000.000 10-08-2012

08:03:33.414

Propuesta

Codigo Verificador:

52bc864262b6333fa9c854c230f403f 7

Mgjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LPN N°43/12 ADQUISICION DE EQUIPOS DE DIAGNOSTICO PARA EL AREA INTERIOR Y CENTRAL DEL IPS

Oferente Mejor Precio
ARGON SR.L. - 80004373-1 1.597.000.000
INFOTEC SA - 80021897-3 1.618.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80004373-1 - ARGON S.R.L.

Item

Precio Ganador

1- LPN N°43/12 ADQUISICION DE EQUIPOS DE DIAGNOSTICO PARA EL
AREA INTERIOR Y CENTRAL DEL IPS

1.597.000.000

Listado de Mensajes

1- LPN N°43/12 ADQUISICION DE EQUIPOS DE DIAGNOSTICO PARA EL AREA INTERIOR Y CENTRAL DEL IPS

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 10-08-2012 08:13:22.129
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 10-08-2012 08:13:29.721
Todos |os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 10-08-2012 08:21:03.737
Sefiores esperamos mejores ofertas. 10-08-2012 08:29:49.480
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto el grupo. 10-08-2012 08:36:29.683
Sefiores bajen sus precios. 10-08-2012 08:45:50.158
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos mas pasaremos a la etapa de puja. 10-08-2012 08:45:56.055
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 10-08-2012 08:58:03.307
Atencion pasamos a la etapa de puja 10-08-2012 08:58:04.930
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 10-08-2012 08:58:09.471
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 10-08-2012 09:04:09.639
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 10-08-2012 09:07:26.650
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 10-08-2012 09:07:26.709

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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